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Pan

Łukasz Jachimowicz

Sekretarz Rady Działalności Pożytku Publicznego

Kancelaria Prezesa Rady Ministrów

Szanowny Panie Sekretarzu,

w odpowiedzi na pismo z dnia 29 lipca 2025 r., znak: DOB.WOKRiZ.6613.73.2025, przy 

którym przekazano Uchwałę Rady Działalności Pożytku Publicznego nr 90 w sprawie 

projektu rozporządzenia Ministra Zdrowia w sprawie grup środków spożywczych 

przeznaczonych do sprzedaży dzieciom i młodzieży w jednostkach systemu oświaty oraz 

wymagań, jakie muszą spełniać (MZ 1787), uprzejmie dziękuję za przekazane stanowisko. 

Jednocześnie informuję, że uwaga Rady została częściowo uwzględniona. Należy zwrócić 

uwagę, że definiowanie zasad żywienia dla uczniów pozostających na dietach 

eliminacyjnych wymaga zmiany upoważnienia ustawowego zawartego w art. 52c ustawy z 

dnia 25 sierpnia 2006 r. o bezpieczeństwie żywności i żywienia. 

Minister Zdrowia w piśmie skierowanym do Głównego Inspektora Sanitarnego 

zaproponował wprowadzenie zmiany w ww. delegacji ustawowej poprzez dodanie nowego 

ustępu w brzmieniu: Minister właściwy do spraw zdrowia może określić w drodze 

rozporządzenia, wymagania, jakie muszą spełniać środki spożywcze stosowane w ramach 

żywienia zbiorowego w jednostkach systemu oświaty w żywieniu dzieci i młodzieży ze 

szczególnymi wymaganiami zdrowotnymi powodującymi konieczność wyeliminowania z 

posiłków niektórych składników lub środków spożywczych, biorąc pod uwagę 

częstotliwość występowania tych wymagań w populacji dzieci i młodzieży oraz możliwość 

substytucji składników lub środków spożywczych podlegających eliminacji, mając na 

względzie wartości odżywcze środków spożywczych.

Dodatkowo, w aktualnie procedowanym projekcie zaproponowano, aby w dni, w które 

podawana jest porcja ryby lub mięsa, dla osób niespożywających produktów 
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odzwierzęcych, została zaproponowana alternatywna potrawa roślinna przygotowywana w 

szczególności na bazie nasion roślin strączkowych. Zasadę tę należy uwzględnić również w 

przypadku serwowania w placówce wyłącznie obiadu. 

Uprzejmie proszę o przekazanie ww. stanowiska Radzie Działalności Pożytku Publicznego.

Z wyrazami szacunku
z upoważnienia Ministra Zdrowia
Katarzyna Kęcka
Podsekretarz Stanu
/dokument podpisany elektronicznie/
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